No.1001

2022-2023年度 通算1192回 第28回例会 2023年4月6日号

【本日の例会】

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 佐藤 邦彦 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 小幡 敏美 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓     話     ・・・ 長野 智幸 様

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

【4月の例会予定】

・13日（木）通常例会 卓話：東北福祉大学 上岡良一様

・16日（日）森川 G年度地区研修・協議会（仙台育英学園）

・20日（木） 休 会

・27日（木）親睦夜間例会「お花見会」

・5月 4日（木）祝日のため 休会

・5月 11日（木）通常例会・5月度定例理事会

  卓話：日本盲導犬協会仙台訓練センター様

3 月 23 日ゲスト紹介

〇株式会社 J-pop Dance Sendai

代表取締役 髙橋 育子 様（仙台冠 RC）

ご講演ありがとうございました。

3/23 ニコニコ BOX

☆株式会社 J-pop Dance Sendai 代表取締役 髙橋 育子 様（仙台冠 RC）より、講演謝礼をご寄付頂

きました。ありがとうございます。

★内藤 茂美 会員 …髙橋育子様、今日の卓話宜しくお願い致します。

★澤田 一幸 会員 …本日、「ロータリーの友」地区代表委員オリエンテーションに参加しております。宜

しくお願い致します。

「地区研修・協議会」全体ミーティングのお知らせ

4 月 13 日（木）の例会終了後、13：30～14：00 に、16 日開催の「地区研修・協議会」全体ミーティングが開催されます。

全会員のご参加をどうぞ宜しくお願い致します。

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

【会 場】

ホテルメトロポリタン仙台

3階 曙東 12：30～13：30

※例会終了後、定例理事会

【本日の卓話】

三菱UFJ信託銀行株式会社

仙台支店長 長野 智幸 様

「信託銀行の身近なサービスについて」

4月のロータリーテーマ

「母子の健康月間」

ロータリーレート

1㌦＝ 133円

4月のお誕生日

5日 國永 眞児登 会員

16日 土田  巧 会員

18日 大泉 裕一 会員

19日 小原 喜公夫 会員

おめでとうございます！

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

2023.3.23卓話報告

「健康☆予防☆楽しく老後」

㈱J-pop Dance Sendai 代表取締役

髙橋 育子 様（仙台冠 RC 会長エレクト）

「総合事業」は厚生労働省が進める政策の一つで、総合事業（介護保険法では、「介護予防・日常生活支援総合

事業」として定められています。）は、市町村が中心となって、地域の実情に応じて、住民等の多様な主体が参画

し、多様なサービスを充実することで、地域の支え合い体制づくりを推進し、要支援者等の方に対する効果的か

つ効率的な支援等を可能とすることを目指すもので、当社もこの取り組みに参加させて頂いております。

高齢者が住み慣れた地域で安心して暮らし続けることができるように地域全体で支え、「身体機能」だけでなく

自身のもつ能力を最大限に生かすための多様なサービスを提供することを目標としています。

大きな特徴は、要介護認定の申請を行わなくても介護予防サービスを利用できることです。自立して生活でき

なくなってからではなく、住み慣れた地域で早期から要介護状態になるのを防いでいく仕組みになっています。

ご興味のございます方はぜひご相談いただければと思います。

≪サービス利用の流れ≫

65歳以上の利用希望者は、地域包括支援センターで総合事業のサービス利用をご相談頂く

↓

豊齢力チェックリスト実施         介護サービス等が必要    要介護・要支援認定

（25の質問事項で生活機能が低下した状態か判断）                  ↓

         ↓                               要支援 1・2

      事業対象者に該当

地域包括支援センターによるケアプランの作成

・介護予防サービス計画の作成

・介護予防ケアマネジメント

↓

J－POP DANCE SENDAIに申し込み、サービス開始

介護予防・日常生活支援総合事業

米山奨学生オリエンテーション報告

4月 2日に、地区米山奨学生オリエンテーションが江

陽グランドホテルにて開催され、森川ガバナーエレク

ト、米山奨学生カウンセラーの國永会員にご参加頂き

ました。

 4月より、当クラブが米山奨学生の「世話クラブ」

となります。皆様のご協力をどうぞ宜しくお願い致し

ます。

 4 月 2 日 ４RC（仙台東・多賀城・仙台レインボー・仙台宮城野）合同親睦ゴルフ大会報告

団体戦：仙台宮城野 RC 優勝！！

個人戦：優 勝 内藤 茂美 会員

    準優勝 丹野 憲二 会員

    第３位 伊藤 英実 会員

４ＲＣ合同親睦ゴルフコンペは４年ぶりの開催ということで、２０２０年入会の私は、初めての参加でしたが、

個人優勝と仙台宮城野ＲＣの団体優勝というステキな結果にとても満足しております。当日はちょっと肌寒い天

気でしたが、スコアもここ数カ月で一番良く、同伴競技者にも恵まれ、新年度早々とても楽しい一日を過ごすこ

とが出来ました。次回は順番で仙台宮城野ＲＣが幹事ということですので、ゴルフ部会長を中心に盛り上げてい

きたいと思います。

報告：内藤 茂美 会員